



„Laury Cisowe” wręczone

str. 7-9



Konkurs na Najładniejszą Aranżację 2023 r. rozstrzygnięty

str. 10-11



32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

str. 12-14

Bezpłatny biuletyn

NOWOGARDZKIE WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

GMINA NOWOGARD WYRÓŻNIONA

ZŁOTĄ ODZNAKĄ HONOROWĄ GRYFA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

ISSN 2544-0241

Dobra Strona Informacji • www.nowogard.pl



Nr 3/2024 15.02.2024 r.

Kolejny inwestor pod Nowogardem, będzie ponad TYSIĄC miejsc pracy

str.3



Jaśniej na ścieżce wokół Jeziora Nowogardzkiego

str.4



Pomoc dla mieszkańców Maszkowa

str.5

Burmistrz Robert Czapla wspiera obszary wiejskie

Bardzo dla mieszkańców terenów wiejskich istotne inwestycje realizować będzie w najbliższych miesiącach gmina Nowogard. Żadna to zresztą nowość, bo burmistrz Robert Czapla zawsze podkreśla, że współpraca z sołectwami układa mu się znakomicie, jest bardzo dumny z pracy, którą wykonują sołtysi i sołtyski, a zawsze z dużą przyjemnością podpisuje umowy na realizację kolejnych działań, które służyć mają mieszkańcom podnowogardzkich miejscowości.



Nie inaczej było podczas niedawnego spotkania, w trakcie którego zawarte zostały umowy na budowę świetlicy w Bieniczkach, zaprojektowanie podobnego obiektu w Słajsinie, a także montaż nowych urządzeń na placach zabaw w Osowie i Wołowcu. Sołtys Słajsina Marcin Ołubiec podkreślał później, że świetlica to miejsce obecnie niezbędne dla małych, lokalnych społeczności.



- *Potrzebne jest miejsce, w którym będziemy mogli się spotkać, integrować, mamy Koło Gospodyń Wiejskich, które też potrzebuje przestrzeni dla siebie. Świetlica jest naprawdę bardzo potrzebna - powiedział nam.*

Realizacja najważniejszego z bieżących działań, czyli budowa świetlicy w Bieniczkach, ruszyć ma lada moment. Obiekt ma być otwarty już w wakacje.

Paweł Botarski

Kolejne spotkanie z sołtysami

6 lutego burmistrz Robert Czapla i mający stały kontakt z przedstawicielami sołectw urzędnicy po raz kolejny spotkali się z sołtysami. Tym razem zebranie odbyło się w Jarchlinie, a omówiono w jego trakcie między innymi zadania inwestycyjne, prowadzone na terenach wiejskich naszej gminy, konkursy, w ramach których można pozyskać fundusze na

działania prowadzone przez sołectwa, organizacje pozarządowe czy koła gospodyń wiejskich, a także dotacje na usuwanie azbestu. Burmistrz zachęcał również do propagowania akcji „Nie kupuj, adoptuj”, w ramach której zachęca od adoptowania bezpańskich psów, które zostały odłowione na terenie gminy Nowogard i trafiły do schroniska w Sosnowicach.

Przy okazji urodzinowe życzenia i kiwaty odebrały Karolina Ogiewa z Glicka i Dorota Dendał z Konarzewa.

Warto podkreślić, że spotkania z sołtysami odbywają się regularnie, czego efektem jest świetnie układająca się współpraca władz gminy z reprezentantami terenów wiejskich, a przede wszystkim - kolejne realizowane na tych terenach działania.

Paweł Botarski



Kolejny inwestor pod Nowogardem, będzie ponad TYSIĄC miejsc pracy

Znakomite dla mieszkańców Nowogardu i okolic wiadomości ogłosił 29 stycznia burmistrz Robert Czapla. Oficjalnie ogłosił on, że ogromną inwestycję tuż za miastem realizować będzie firma Rhenus Warehousing Solutions, która zamierza na działce o powierzchni około 32 hektarów wybudować centrum logistyczne, w którym zatrudnienie docelowo znajdzie ponad tysiąc osób.

Obecny na poświęconej przedsięwzięciu konferencji prasowej Marek Kunert, dyrektor działającego w Goleniowskim Parku Przemysłowym oddziału Rhenusa, dodał, że w zdecydowanej większości do pracy poszukiwani będą pracownicy magazynowi, a ich szkolenia firma prowadzić będzie we własnym zakresie. Działalność zakładu opierać będzie się przede wszystkim na obsłudze sklepów internetowych - przyjmowaniu, magazynowaniu, pakowaniu i wysyłce sprzedawanych przez nie towarów.

Działalność w Nowogardzie Rhenus rozpocząć chce za około 2 lata. Burmistrz Robert Czapla dodał, że z myślą o pozyskiwaniu nowych inwestorów prowadzi z zarządem Kostrzyńsko-Słubickiej Specjalnej



Strefy Ekonomicznej rozmowy dotyczące objęcia przywilejami inwestycyjnymi kolejnych gminnych gruntów. Warto przy tym zaznaczyć, że działka, na której swoje plany realizował będzie Rhenus, odkupione zostały od Skarbu Państwa.

Paweł Botarski

Będzie nowy system alarmowy dla OSP Osowo?

Jednostka Ochotniczej Straży Pożarnej w Osowie może zostać wkrótce wyposażona w nowoczesny system ostrzegania i alarmowania. Została już w tej sprawie podpisana deklaracja przystąpienia Gminy Nowogard do programu Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji „Od-



porność na kryzys - optymalizacja infrastruktury służb państwowych odpowiedzialnych za bezpieczeństwo”, a jeśli zostanie zakwalifikowana do realizacji MSWiA zakup sfinansuje. Po stronie samorządu byłoby wówczas nieodpłatne zapewnienie zasilania do urzędzeń, miejsca na nie oraz zakup karty SIM, co zagwarantować mają złożone pod deklarację podpisy burmistrza Roberta Czapli, skarbnika OSP Osowo Krzysztofa Borowskiego oraz komendant gminnego OSP Artura Koniora.

Sfinalizowanie tej inicjatywy oznaczałoby dla druhów z Osowa przejście z łączności radiowej na sieć telefonii komórkowej, a co za tym idzie - znaczne zwiększenie możliwości przekazywania informacji alarmowych i dalszego nim zarządzania. Co ważne, system alarmowy z Osowa przekazany zostałby wówczas do OSP Ostrzyca.

Paweł Botarski

Jaśniej na ścieżce wokół Jeziora Nowogardzkiego

25 stycznia uruchomione zostały nowe latarnie, ustawione przy ścieżce pieszo - rowerowej, biegnącej wzdłuż brzegu jeziora Nowogardzkiego. Realizacja tej ważnej dla miłośników ruchu na świeżym powietrzu inwestycji, jak tłumaczył burmistrz Robert Czapla, to efekt licznych przekazywanych na ten temat sygnałów, a projektem objęto odcinek o długości ponad 5,5 km pomiędzy Promenadą a ul. Zieloną. Zamontowano na nim 36 latarni, a ciągle, co ważne, jest możliwość „dogęszczenia” słupów oświetleniowych tam, gdzie będzie to niezbędne. Zadanie wykonała firma Elektroinstal z Goleniowa, która otrzymała za to zapłatę w wysokości blisko 450 tysięcy złotych.

Lampy oficjalnie włączono w czwartek, a dokonał tego mający uprawnienia do obsługi skrzynek energetycznych radny Krzysztof Bosiacki. W wydarzeniu uczestniczyli także między innymi radni powiatowi Aneta Wysoszyńska i Kazimierz Lembas, a także radni miejscy Paweł Lembas, Marcin Wolny oraz Stanisław Saniuk. Warto dodać, że dosłownie kilka chwil po uruchomieniu oświetlenia głośno i dobitnie swoje zadowolenie z tego faktu wyraził będący na biegowym treningu mieszkaniec Nowogardu.

Sprawa ścieżki, w tym i oświetlenia, była kością w gardle radnych PiS-Nowa. Blokowaniem przekazywania pieniędzy na stworzenie dokumentacji technicznej oraz na jej budowę, zajmowali się radni z PiS-Nowej (a wcześniej Wspólny Nowogard) wielokrotnie. Bywało jednak często tak, że nie wyrażali oni zgody na zabezpieczenie potrzebnych środków na realizację tego zadania. W przypadku oświetlenia ścieżki było podobnie. Dzięki pozyskaniu przez burmistrza Roberta Czaplę dofinansowania z funduszu Covidowego w wysokości 1.431.660 zł, możliwa była



realizacja budowy ostatniego odcinka (ostatecznie przetarg wygrała firma ARDEN za kwotę 622.931 zł). Za pozostałe ponad 800 tys. zł burmistrz zaplanował wykonanie oświetlenia ścieżki dookoła jeziora (450 tys. zł), a także postawienie lamp solarnych w Szczytnikach, Karsku i Wołowcu. Jednak przyjęcie uchwały, wprowadzającej pozyskaną kwotę do budżetu gminy i jej przeznaczenie na konkretny cel, też nie odbyło się bez komplikacji ze strony radnych PiS-Nowa (dawniej Wspólny Nowogard). W sprawie tej została zwołana na wniosek burmistrza sesja 21 stycznia 2021 roku (czwartek), która jednak się nie odbyła, ponieważ radni z PiS-Nowe nie pojawili się, podobnie jak i sam przewodniczący Rady, który ją zwołał (sesja była w formie zdalnej). Podobnie było 29 stycznia, gdy sesja została zwołana na wniosek radnych z Nowej Lewicy. Kłód rzucanych pod nogi burmistrza Roberta Czaplę przez radnych z PiS-Nowej było wiele, jednak to nie powstrzymało go przez realizacją danej mieszkańcom obietnicy.

Paweł Botarski



Pomoc dla mieszkańców Maszkowa

Drużyna Ochotniczej Straży Pożarnej z Osowa zabezpieczyła plandekami przekazanymi przez gminę Nowogard dach budynku mieszczącego się w Maszkowie. Na miejscu zdarzenia obecny był Burmistrz Nowogardu Robert Czapla, który na miejscu zade-

klarował pomoc osobom poszkodowanym. Przypomnijmy, iż 29 stycznia w Maszkowie doszło do pożaru budynku mieszkalnego. Przyczyną najprawdopodobniej był zły stan instalacji elektrycznej.



Trzechel z nowym sołtysem

30 stycznia w obecności burmistrza Nowogardu Roberta Czapli odbyły się wybory sołeckie w miejscowości Trzechel. Mieszkańcy wsi spotkali się w świetlicy, a głos oddało 45 osób. Kandydat na sołtys był tylko jeden, a że zyskał jednogłośnie poparcie swoich sąsiadów - powołany na tę funkcję został Robert Kowalczyk. Równie gładko przebiegło gło-

sowanie dotyczące Rady Sołeckiej, a w jej skład weszli: Robert Maślanka, Jarosław Olczyk, Agnieszka Osuch, Sylwia Kowalczyk oraz Katarzyna Osuch - Szczepaniak. Burmistrz wszystkim życzył oczywiście sukcesów w pracy na rzecz lokalnej społeczności i zapewnił, że jest do dyspozycji zarówno nowego sołtysa, jak i rady.

Paweł Botarski



Zieleń nad Jeziorem Nowogardzkim

Tereny zieleni miejskiej nad Jeziorem Nowogardzkim umożliwiają mieszkańcom naszego miasta oraz naszym gościom wypoczynek oraz zabawę na wolnym powietrzu bez konieczności opuszczania jego granic. Jest to miejsce, w którym możemy obserwować przyrodę i wyciszać się po pracy lub zajęciach w szkole. Konieczne jest dbanie o estetyczny wygląd tego miejsca nie tylko przez firmę zajmującą się utrzymaniem i pielęgnacją zieleni, ale także przez osoby użytkujące je.

Nowogardzki Urząd Miejski wielokrotnie apelował o nieporuszanie się samochodami po trawniku i alejce pomiędzy salą gimnastyczną I Liceum Ogólnokształcącego, a restauracją „Neptun”. Prośby okazały się nieskuteczne, trawnik był systematycz-



nie rozjeżdżany, a na alejce wzdłuż sali gimnastycznej parkowały auta. Konstrukcja alejki nie jest dostosowana do ruchu samochodowego, co powoduje jej niszczenie.

W celu wyeliminowania tego procederu został zamontowany słupek blokujący wjazd na wspomnianą alejkę oraz słupki z łańcuchem wzdłuż drogi dojazdowej do „Neptuna”. Mamy nadzieję, że uniemożliwi to niszczenie tego miejsca.

Do kierowców samochodów i quadów ponownie apelujemy o poszanowanie tego terenu, który jest naszym wspólnym dobrem.

Wydz. GKMIOS
UM w Nowogardzie



An advertisement for a cabaret performance. On the left, there is a logo for 'NOWOGARDZKI DOM KULTURY' featuring a stylized house icon. Below the logo, the text reads 'Kabaret JURKI', 'Nowogardzki Dom Kultury', and '11.03.2024r. | Godz.19:00'. In the center, a white circle contains the text 'Bilety w cenie 80 zł do nabycia w kasie NDK lub online'. On the right, three performers are shown: a man in a white shirt and black pants, a woman in a black dress and hat, and a man in a black leather jacket and cap. They are all smiling and posing.

„LAURY CISOWE” WRĘCZONE



2 lutego w Nowogardzkim Domu Kultury odbyło się uroczyste wręczenie wyróżnień honorowych „LAUR CISOWY” za lata 2020, 2021, 2022 i 2023 (ze względu na restrykcje związane z pandemią Covid-19 w poprzednich latach wyróżnienie nie było wręczane). Po przywitaniu wszystkich zebranych gości przez burmistrza Nowogardu Roberta Czapłę głos zabrali goście gali: Minister Nauki – Dariusz Więczorek oraz Manfred Will - zastępca Burmistrza miasta partnerskiego Heide. Po okolicznościowych wystąpieniach burmistrz zaprezentował najważniejsze osiągnięcia i zmiany, jakie nastąpiły w mieście i w gminie Nowogard w minionym roku i w imieniu kapituły wręczył wyróżnienia.

Kapituła w składzie: Robert Czapla - Burmistrz Nowogardu – Przewodniczący, Mieczysław Cedro, Aneta Drążewska, Franciszek Karolewski, Cezary Komisarz, Waldemar Pędziszczak, Stanisław Saniuk oraz Zdzisław Szmit w wyniku głosowania postanowiła przyznać wyróżnienia: w kategorii **DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA**: Panu **Sebastianowi Furmańczykowi**, Pani **Anecie Wysozyskiej**, Klubowi **Motorowemu „Cisy”**, Pani **Katarzynie Górniackiej**, Panu **Krzysztofowi Spórowi**, Panu **Andrzejowi Buragasowi**.

Honorowe wyróżnienie w kategorii **ZŁOTY LAUR CISOWY** przyznano firmie **NOWO-GLAS**, natomiast **SPECJALNY LAUR CISOWY** przyznano **FIRMIE AUTONEUM POLAND SPÓŁKA Z O.O. ZAKŁAD NOWOGARD**.

Po części oficjalnej nadszedł czas na występ Anny Marii Jopek. Wszystkim laureatom jeszcze raz serdecznie gratulujemy.

1. Sebastian Furmańczyk:

Od pierwszego dnia wojny na Ukrainie Pan Sebastian zorganizował transport uchodźców z granicy do Nowogardu.

Dzięki swoim rozległym kontaktom nie tylko namówił osoby dysponujące busami do wyjazdów na granicę, ale również zmotywował dziesiątki osób do

materialnego i finansowego wsparcia transportów.

Jak każdy obywatelski zryw, tak i ten miał swoją twarz i twarzą akcji „transport na i z granicy” był Pan Sebastian.

Jednocześnie wraz z przyjaciółmi wspierali działania punktu w Neptunie oraz przy Młynarskiej 7g wspierając transportem.



2. Katarzyna Górniacka:

Pani Katarzyna jest działaczką społeczną od wielu lat angażuje się wraz ze swoimi przyjaciółmi w pomoc innym oraz ochronę zwierząt.

W okresie pandemii zorganizowała liczną grupę wolontariuszy w całym łańcuch szycia, dezynfekcji i dystrybucji maseczek. Sobie tylko znany sposobem zdobywała materiał, gumki nici, maszyny do szycia angażując kilkanaście krawcowych na terenie całej gminy. Koordynowała transport, sterylizację, pakowanie i dystrybucję maseczek do szpitali w Nowogardzie, Szczecinie, Gryficach i Goleniowie. W sumie kilkadziesiąt instytucji nie tylko publicznych oraz służby mundurowe otrzymały kilkadziesiąt tysięcy maseczek i setki litrów substancji dezynfekujących. Już pierwszego dnia wybuchu wojny na Ukrainie zorganizowała wraz z właścicielami Neptuna oraz dzięki wsparciu przyjaciół punkt pomocy uchodźcom oraz punkt recepcyjny dla osób przewożonych z granicy. Setki kilogramów ubrań, koców oraz żywności zebranych w Neptunie pojechało na granicę.



Punkt w Neptunie stał się pierwszym przystankiem przyjeżdżających z granicy uchodźców.

Po przeniesieniu dom Centrum Pomocy Uchodźcom z Ukrainy „Młynarska 7 g” Pani Katarzyna z przyjaciółmi nadal angażowała się w pozyskiwanie, sortowanie i dystrybucję pomocy.

3. KM Cisy:

Klub Motorowy „CISY” powstał 1974 roku. Jest to Klub z ogromnym doświadczeniem i wspaniałą historią. Do dziś



odnosi liczne sukcesy i wychowuje utalentowanych zawodników. Klub posiada zawodników w różnych klasach wiekowych i o różnym stopniu zaawansowania zarówno w sporcie motocyklowym jak

i samochodowym. Są to zawodnicy z licencjami klasy A (klasa zawodowa) jak i licencjami klasy C (klasa amatorska). Klub organizuje zawody Mistrzostwa Polski Strefy Zachodniej na nowogardzkim torze motocrossowym „Smoczek”, które cieszą się dużą popularnością pozytywnie budując wizerunek Nowogardu w całej Polsce.

4. Firma Nowoglas:

NOWO-GLAS jest od 1999 roku średniej wielkości firmą z siedzibą w Nowogardzie, której podstawowym wyrobem są szyby zespolone. Wśród ich odbiorców są najwięksi producenci stolarki okiennej województwa zachodniopomorskiego i krajów Unii Europejskiej. Firma dysponuje nowoczesnym parkiem maszynowym, stosuje nowoczesne technologie, co pozwala usprawnić produkcję. Zastosowanie najnowszej technologii produkcji oraz materiałów renomowanych firm europejskich sprawia, że szyby znakomicie spełniają najwyższe wymagania w zakresie: izolacyjności termicznej, izolacyjności akustycznej, bezpieczeństwa i estetyki. Firma stale się rozrasta i wchodzi na coraz wyższy poziom jakości i wyższą efektywność produkcyjną.



5. Aneta Wysoszyńska:

Radna Powiatu Goleniowskiego.

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Nowogardzie.

Prezes Stowarzyszenia miłośników Ziemi Nowogardzkiej.

Współtwórczyni Izby Pamięci i Tradycji Ziemi Nowogardzkiej.

W 2016 roku Aneta Wysoszyńska została

wybrana Radną Powiatu Goleniowskiego, reprezentując interesy mieszkańców Gminy Nowogard w powiecie.

Jak Dyrektor Biblioteki Aneta Wysoszyńska konsekwentnie realizuje autorski program rozwoju placówki. Dzięki Dyrektor biblioteka stała się bardziej otwarta dla czytelnika, oferuje różne formy rozrywki. Nie jest już tylko miejscem, gdzie wypożycza się książki, ale stała się centrum nowogardzkiej kultury.



6. Andrzej Buragas:

Pan Andrzej Buragas – specjalista pediatra.

Pracę w nowogardzkim Szpitalu rozpoczął w 1978 r., a oddziałem pediatryczno-noworodkowym zarządza od 2004 r.

Jako lekarz cieszy się ogromnym zaufaniem wśród mieszkańców naszego miasta i okolic. Spokojny, opanowany z niezwykłym podejściem do swoich pacjentów.

Uśmiech i mądre porady, których nie szczędzi, pomogły już wielu dzieciom i ich zatroskanym rodzicom. Zdecydowanie powołany do pracy w tym zawodzie, a za wszystkie dotychczasowe dokonania, serdecznie dziękujemy.



7. Krzysztof Spór:

Krzysztof Spór od sześciu lat prowadzi zajęcia z edukacji filmowej w II Liceum Ogólnokształcącym w Nowogardzie, podnosząc atrakcyjność oferty edukacyjnej tej szkoły - wyjątkowej, bo jedynej szkoły średniej prowadzonej przez Gminę Nowogard. W ramach tej współpracy, zaraża młodzież pasją do kina i filmu. Od dziesięciu lat Krzysztof Spór współtworzy, jako dyrektor artystyczny



ny, Festiwalu-Film-Muzyka-Malarstwa „LATO Z MUZAMI”, który jest nowogardzką wizytówką w całym kraju. Koordynowane przez niego działania pozwalają uczniom II Liceum Ogólnokształcącego w Nowogardzie współpracować w ramach warsztatów z najlepszymi dziennikarkami filmowymi w Polsce, realizować wyjątkowe projekty filmowe z wybitnymi animatorami, a także uczyć zbierania własnego głosu w ramach Młodzieżowego Jury konkursu Filmowa Młoda Polska.

8. Firma Autoneum Poland Spółka z o.o. Zakład Nowogard:

Nowoczesna flota aut i odpowiednio wyposażony park maszynowy to w wielu branżach narzędzia niezbędne do osiągnięcia sukcesu. Autoneum jest globalnym i technologicznym liderem w dziedzinie

rozwiązań do zarządzania akustyką i termiką w pojazdach. W Polsce szwajcarska firma rozpoczęła działalność w 1998 roku. O jakości produktów wytwarzanych przez Spółkę świadczą zdobyte certyfikaty, m.in.: Q1 Forda, VQE Volvo, certyfikat systemu zarządzania jakością ISO/TS oraz certyfikat systemu zarządzania środowiskowego.

Doświadczenie firmy Autoneum Poland Sp. z o.o. w branży motoryzacyjnej pozwala jej klientom codziennie być o krok przed konkurencją i skutecznie walczyć o pozycję na rynku.



Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
w Nowogardzie
zatrudni pracownika na stanowisko
Pracownika socjalnego
Wykształcenie zgodne
z z art. 116 ust. 1 ustawy
z dnia 12 marca 2004r. o pomocy społecznej.
Informacja pod nr tel. 913926248
lub 913926252
lub w siedzibie Ośrodka,
Nowogard, ul. 3 Maja 6

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej
w Nowogardzie
zatrudni pracownika na stanowisko
Asystenta rodziny
Wykształcenie zgodne
z art. 12 § 1 Ustawy
z dnia 09 czerwca 2011 r.
o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej.
Informacja pod tel. 913926248
lub 913926252
lub w siedzibie Ośrodka,
Nowogard, ul. 3 Maja 6

Konkurs na Najładniejszą Aranżację 2023 r. rozstrzygnięty

W czwartek 1 lutego w Ratuszu odbył się finał konkursu ogłoszonego przez burmistrza Nowogardu Roberta Czapłę na Najładniejszą Aranżację 2023 r.



Jak co roku, od 10 lat w okresie świątecznym, burmistrz ogłasza konkurs dla mieszkańców Gminy, na najładniej ustrojony dom, balkon lub okno w budynku wielorodzinnym oraz na witrynę sklepową. Dzięki pięknym aranżacjom świątecznym komponowanym przez mieszkańców, nasza Gmina co roku przybiera bajkowy wygląd, staje się ciepła, radosna i zachwyca nie tylko nas samych, ale również gości odwiedzających nas w tym czasie. Komisja składająca się z 2 pracowników wydziału Gospodarki Komunalnej, Mieszkaniaowej i Ochrony Środowiska oraz 1 pracownika wydziału Rozwoju Lokalnego. Funduszy, Kultury i Sportu oceniała aranżacje w trzech kategoriach: Budynek jednorodzinny, balkon lub okno w budynku wielorodzinnym i witryna sklepowa. Łącznie wpłynęło 12 zgłoszeń, z czego aż 8 zostało nagrodzonych i tak do konkursu przystąpiło: W kategorii budynek jednorodzinny wolnostojący 6 rodzin, gdzie przyznano 3 nagrody:



Za zajęcie I miejsca – bon o wartości 2 000 zł dla Pana Damiana Kisiela



Za zajęcie II miejsca – bon o wartości 1 000 zł dla Pani Natalii Boruszak



Za zajęcie III miejsca – bon o wartości 500 zł dla Bogusławy Zadróżnej

W kategorii balkon lub okno w budynkach wielorodzinnych 4 rodziny zgłosiły swój udział i przyznano również 3 nagrody:



Za zajęcie I miejsca – bon o wartości 1 000 zł dla Pani Pauliny Kozłowskiej



Za zajęcie II miejsca – bon o wartości 500 zł dla Państwa Ingi i Tomasza Markowskich

Za zajęcie III miejsca – bon o wartości 200 zł dla Pana Adama Ryś

W kategorii witryna sklepowa zgłosiły się 2 działalności handlowe, gdzie przyznano 2 nagrody



Za zajęcie I miejsca – bon o wartości 1 000 zł dla Pana Jerzego Furmańczyka



Za zajęcie II miejsca – bon o wartości 500 zł dla Pana Jakuba Majcherczaka

Powołana komisja miała bardzo trudne zadanie, nie ukrywamy, że wszystkie aranżacje zgłoszone do konkursu były bardzo piękne, nadawały miastu i wsiom w Gminie świąteczny klimat i cieszyły oko, rozświetlały nasze ulice i pomimo braku w tamtym okresie śniegu, podtrzymywały świąteczną atmosferę. Jednak decyzje trzeba było podjąć i prace mieszkańców ocenić. Oceny dokonano w oparciu o takie kryteria jak:

- ogólne walory dekoracyjne, wrażenie estetyczne i atrakcyjność (0-10 pkt)
- nawiązanie do tradycji świąteczno – noworocznej (0-5 pkt)
- oryginalność i indywidualność dekoracji (0- 10 pkt)

Zwycięzcom gratulujemy i zapraszamy do udziału w konkursie w kolejnej edycji!

Zapraszamy do obejrzenia galerii nagrodzonych aranżacji i uroczystości wręczenia nagród.

Szanowni mieszkańcy gminy Nowogard,

W związku z ostatnimi doniesieniami związanymi z postanowieniem Sądu o zabezpieczeniu dzieci w sołectwie Osowa informujemy, że priorytetem jest dla nas zdrowie i bezpieczeństwo małoletnich dzieci. Sprawa wymaga profesjonalnego podejścia do sytuacji. Zapewniamy, że dążymy do zapewnienia właściwego rozwoju oraz godnych warunków małoletnich dzieci.

Należy pamiętać, że rolą pracownika socjalnego jest przede wszystkim reagowanie na nieprawidłowości w rodzinie. Nikt pochopnie tak ważnych decyzji nie podejmuje, a ostateczną decyzję podejmuje Sąd. W pomoc rodzinie zaangażowane były także inne instytucje.

Organy pomocy społecznej wyłącznie działają w granicach określonych przepisami prawa. Osoby zainteresowane pomocą rodzinie prosimy o kontakt pod nr tel 913925867 w godzinach pracy tut. Ośrodka (7:30-15:30).

Marta Jasińska
Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy

32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy minął pod hasłem życzliwości i gestów prosto z serca. Czasami tak niewiele trzeba, by sprawić radość drugiemu człowiekowi. Podczas licytacji działa się magia i to nie tylko dlatego, że padały wysokie kwoty. Fanty były przekazywane do ponownego zlicytowania, zwycięzcy licytacji oddawali swoje wygrane dzieciom i innym licytującym. Wszyscy poczuliśmy tę magiczną atmosferę WOŚP, otworzyliśmy serca (i portfele).

Wspólnymi siłami udało nam się zebrać **ponad 60 tys. zł** (kwota orientacyjna).



Szczególne podziękowania wysyłamy do naszych **32 wolontariuszy** i ich opiekunów, którzy pomimo ostatniego dnia ferii postanowili poświęcić swój czas na kwestowanie. Dziękujemy naszym darczyńcom, szczególnie tym, którzy co roku wspierają akcję, ale i tym, którzy wrócili do nas po latach. Dziękujemy naszej nowogardzkiej publiczności, która szczerze zasilala nasze puszkę (szczególnie ci najwytrwalsi, którzy zostali z nami do samego



końca). Dziękujemy Paniom z **Uniwersytetu Trzeciego Wieku** w Nowogardzie za pomoc w liczeniu pieniędzy (to najlepsza ekipa licząca jaką mieliśmy), **II LO w Nowogardzie** za ich szkolne działania, wspierające inicjatywę WOŚP. Dziękujemy **Burmistrzowi Nowogardu Robertowi Czapl** za coroczne wsparcie naszych działań, za ufundowanie całej ekipie WOŚP smacznych obiadków, za coroczną aukcję „Fotel Burmistrza”, w której do wylicytowania jest nie tylko dzień jako Burmistrz Nowogardu, ale również patronowanie przez cały rok ławeczce miejskiej w kształcie serca. Dziękujemy Zakładowi Karnemu w Nowogardzie, **Komisariatowi Policji w Nowogardzie**, **Państwowej Straży Pożarnej w Goleniowie**, **OSP Błotno**, **OSP Wyszomierz**, **OSP Osowo** (OSP Osowo - ekipa z wielkim serduszkiem – best of the best, of the best...), oraz rajdowcom terenowym - off-road: **Kacprowi Burakowi**, **Sebastianowi Furmańczykowi**, **Arielowi Urbankowi** i **Grzegorzowi Kozłowskiemu**, którzy wraz ze strażakami zostali do samego końca i wspólnie z nami wysłali światło do nieba.



Dziękujemy **wszystkim instruktorom, artystom oraz rodzicom** za zaangażowanie w przygotowaniu do występów, które umiliły nam przerwy w licytacjach.

Całość koordynowała NDKowa Grupa Bojowa, pod przewodnictwem Szefowej Sztabu **Dominiki Rasińskiej-Peczeniuk**.

Wystąpili:

Wesoła Ferajna oraz Dziecięcy Zespół Piosenki Ludowej – instruktor Barbara Żróbek i Emil Chodań. Wokalistki ze studia wokalnego Aleksandry Przybyły: Wiktoria Fluder, Joanna Laskowska, Alicja Wilk, Marta Laskowska, Joanna Kostrzewa - Łuczak, Julia Mąkowska, Lena Sawicka oraz Wiktoria Kosek ze Studia Wokalnego Alberta Moroza: Zespół Novo Singers – instruktor Magdalena Sułkowska. Zespół Grace – instruktor Dagmara Błaszczak. Teatr Tańca – instruktor Ewa Paś oraz gość specjalny – Sylwia Milińska.

Do zobaczenia za rok SIEMA!!!!!!

tekst i foto: NDK.pl



Oto Ci, którzy wsparli z nami WOŚP:

- Burmistrz Nowogardu Robert Czapla
- Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej Goleniów
- Komisariat Policji w Nowogardzie
- Ochotnicza Straż Pożarna Osowo
- Ochotnicza Straż Pożarna Błotno
- Ochotnicza Straż Pożarna Wyszomierz
- Zakład Karny w Nowogardzie
- Nadleśnictwo Nowogard
- NETTO Nowogard
- UNIWERSYTET TRZECIEGO WIEKU
- Stowarzyszenie Kobiet z Problemami Onkologicznymi „LILA-RÓŻ” w Nowogardzie
- TOWARZYSTWO NUMIZMATYCZNE oddział w Nowogardzie
- OFF-ROAD Kacper Burak, Sebastian Furmańczyk, Ariel Urbanek, Grzegorz Kozłowski
- II Liceum Ogólnokształcące w Nowogardzie
- Dagmara Błaszczak z zespołem GRACE
- DOGGIE DAY GROOMER – psi fryzjer
- Anna Ratomska
- Agroturystyka FOLWARK U FURMANA POD LASEM
- STUDIO FRYZUR Joanna Błaszczak
- MAŁE ZOO
- CENTRUM ZDROWIA
- Marek Razik
- Katarzyna Drążewska
- Nauka jazdy HERKA
- PODOLOGIA Karina Gawrońska
- Anna Oracz
- Róża Gurdak
- Kwaciarnia MAJCHERKA
- Katarzyna i Piotr Kędzia OXYGEN Nowogard
- Księgarnia MAŁGORZATA
- Joanna Krzysztof Kalinowscy HUSQVARNA NOWOGARD
- Sklep „ANUSIA”
- HOTEL SENATOR w Dźwirzynie
- ZUH SERWIS OGUMIENIA Jan Toboła
- TWÓJ DOM - Monika Piłat
- Julita Tadeja-Berg
- PIEKARNIA-CIASTKARNIA Waldemar Pędziszczak
- Ryszard Mularczyk
- FALCON DESIGN Dawid Olejniczak
- DZIUNIA PIECZE I GOTUJE Izabela Husarz
- SYMPATYCY ZIEMI NOWOGARDZKIEJ GRUPA EKSPLORACYJNA „GRÓD”
- Olaf Zaremba
- Wioletta Czernecka
- P.P.H.U. „EWA” Kasprzyk-Marzęcka
- CELOWY ZWIĄZEK GMIN R-XXI
- Klaudia Podolan Make up
- Kręgielnia FLAME BOWLING
- HAGA Nowogard
- WAKACJE.PL Nowogard
- FHU Klaudia Urbanek
- Siłownia EL TORO w Nowogardzie
- OKRĄGLAK Pub i Bar – Sebastian Furmańczyk
- Zdzisław Szmit – Prezes Klubu Krwiodawców w Nowogardzie
- Aleksandra Szymańska – Grdeń
- Tomasz Prochowski
- FREE DRON – Dariusz Pędziszczak
- OPOWIEŚCI O MIŁOŚCI fotografia ślubna i rodzinna
- Kwaciarnia Państwa Furmańczyk

Spotkanie z Mirą Górecką

„Nie ma książki, w której nie byłoby choć odrobiny czegoś z pisarza” – Spotkanie z Mirą Górecką w piątkowy wieczór upłynęło w naprawdę doskonałej atmosferze.

Prowadząca spotkanie Joanna Sienkiewicz przeprowadziła nas przez wspaniałą opowieść o pisarce oraz jej najnowszej książce „Punkt zwrotny”.

Mira Górecka to urodzona w Łobzie absolwentka Uniwersytetu Szczecińskiego.

Autorka powieści oraz bajek dla dzieci. Zainteresowana kulturą Kresów Wschodnich, powojenną historią swojego miasta, a także kulturą i zwyczajami mniejszości (Żydów i Cyganów). Opisuje ludzi i ich tradycje, pielęgnowane i przekazywane z pokolenia na pokolenie. Zwraca uwagę na więzi międzyludzkie. Dodatkowo do całości był występ Teatru Seniora Piąte Koło z Nowogardu, a także muzyczne akcenty Izabelli Żurawskiej oraz Haliny i Włodzimierza Antczaków.



Miejska Biblioteka Publiczna w Nowogardzie



Rada Seniorów

Szanowni Mieszkańcy,

W związku z podjętą w dniu 22 marca 2023 r. (zmienioną w dniu 13 września 2023 r.) uchwałą Rady Miejskiej w Nowogardzie odnośnie utworzenia Rady Seniorów, Burmistrz Nowogardu Robert Czapla zaprasza do składania kandydatur na przedstawicieli Seniorów niezrzeszonych, posiadających poparcie co najmniej 20 mieszkańców Gminy Nowogard, zgłoszonych na FORMULARZU ZGŁOSZENIOWYM, wraz z listą poparcia.

Formularze wraz z listami poparcia należy składać w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, plac Wolności 1, w godzinach 7:30-15:30.

Termin składania ofert – do 22 lutego 2024 r. do godziny 15:30.

Jarosław Soborski
Kierownik Wydziału Rozwoju Lokalnego, Funduszy, Kultury i Sportu
Urząd Miejski w Nowogardzie

Porządki w gminie Nowogard

Od blisko 12 lat z inicjatywy Burmistrza Nowogardu Roberta Czapli trwa porządkowanie naszej gminy. W pracach tych uczestniczą osoby skierowane przez Ośrodek Pomocy Społecznej oraz osoby skazane wyrokiem sądu za drobne przewinienia. Burmistrz Nowogardu Robert Czapla umożliwił także najemcom lokali mieszkalnych posiadających zadłużenie, spłatę długu w formie świadczenia rzeczowego. Z tej możliwości skorzystali mieszkańcy którzy wyko-

nują prace porządkowe na terenie miasta i gminy. Osoby te sprzątały i odśnieżały ulice, odchwaszczały chodniki, likwidowały dzikie wysypiska śmieci oraz zacierają szpecące napisy na elewacjach budynków. Dzięki Burmistrzowi Robertowi Czapli każdego dnia widać grupy osób pracujących na naszych ulicach przyczyniających się do podnoszenia estetyki naszego miasta i gminy.



Grabienie liści i sprzątanie chodników - ul. 700-Lecia



Grabienie liści z trawników ul. Kościuszki



Grodzenie terenów zielonych - plac Szarych Szeregów



Sprzątanie chodników i grabienie liści na ścieżce pieszo-rowerowej



Sprzątanie i grabienie liści wokół budynku przy Placu Wolności 5



Sprzątanie parkingu i poboczy ul. Zielona



Sprzątanie skarpy zielenców i chodnika przy Placu Wolności i ulicy Osiedlowej

Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowogardzie ogłasza konkurs na wolne stanowisko urzędnicze

Zastępca Dyrektora Ośrodka

Termin składania ofert: 23.02.2024r.

Szczegółowe informacje: <https://ops.nowogard.pl/bip/wolne-stanowiska/140-konkurs-na-wolne-stanowisko-urzednicze-zastepca-dyrektora-osrodka>

Wymagania niezbędne:

1. obywatelstwo polskie,
2. wykształcenie wyższe pierwszego lub drugiego stopnia w rozumieniu przepisów o szkolnictwie wyższym, umożliwiające wykonywanie obowiązków na stanowisku zastępcy dyrektora,
3. specjalizacja z zakresu organizacji pomocy społecznej,
4. udokumentowany co najmniej 5 letni staż pracy, w tym co najmniej 3 letni staż pracy w pomocy społecznej,
5. niekaralność, tj. osoba, która nie była skazana prawomocnym wyrokiem sądu za umyślne przestępstwo ścigane z oskarżenia publicznego lub umyślne przestępstwo skarbowe,
6. posiadanie pełnej zdolności do czynności prawnych oraz korzystanie pełni praw publicznych,
7. posiadanie nieposzlakowanej opinii,
8. stan zdrowia pozwalający na zatrudnienie na danym stanowisku, znajomość przepisów ustawy o pomocy społecznej, ustawy o ochronie zdrowia psychicznego.

Dodatkowe informacje pod nr telefonu 913926248 lub 913926252

Dokumenty należy składać do 23 lutego br. w Ośrodku Pomocy Społecznej w Nowogardzie, ul. 3 Maja 6, w zamkniętych kopertach z dopiskiem „Konkurs – Zastępca dyrektora”.

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż udziału 1/8 części w działce nr 40/1, obręb 2 miasta Nowogard przeznaczaniem pod budowę garażu nr 7
Przetarg odbędzie się w dniu 12 marca 2024 r. o godz. 12:00



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Karolina Ostrowska -Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, tel. 91 39 26 225, e-mail. kostrowska@nowogard.pl

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.gminanowogard.pl

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż udziału 1/8 części w działce nr 40/1, obręb 2 miasta Nowogard z przeznaczeniem pod budowę garażu nr 1
Przetarg odbędzie się w dniu 11 marca 2024 r. o godz. 10:00



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Karolina Ostrowska -Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, tel. 91 39 26 225, e-mail: kostrowska@nowogard.pl

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

www.nowogard.pl

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż udziału 1/8 części w działce nr 40/1, obręb 2 miasta Nowogard z przeznaczeniem pod budowę garażu nr 2
Przetarg odbędzie się w dniu 11 marca 2024 r. o godz. 12:00



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Karolina Ostrowska -Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, tel. 91 39 26 225, e-mail: kostrowska@nowogard.pl

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

www.nowogard.pl

GMINA NOWOGARD



Burmistrz Nowogardu

Ogłasza drugi ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż udziału 1/8 części w działce nr 40/1, obręb 2 miasta Nowogard z przeznaczeniem pod budowę garażu nr 3
Przetarg odbędzie się w dniu 12 marca 2024 r. o godz. 12:00



DODATKOWE INFORMACJE :

Dodatkowych informacji udziela Pani Karolina Ostrowska -Wydział Gospodarki Nieruchomościami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Nowogardzie, tel. 91 39 26 225, e-mail: kostrowska@nowogard.pl

Wszystkich zainteresowanych zapraszamy do zapoznania się ze szczegółami ogłoszenia na stronie www.bip.nowogard.pl

www.nowogard.pl

Odstrzał sanitarny dzików (ASF)

Wojewoda Zachodniopomorski wydał rozporządzenie w sprawie odstrzału sanitarnego dzików na terenie województwa zachodniopomorskiego.

Jak wynika z rozporządzenia, nakazuje się odstrzał sanitarny dzików w terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r. w liczbie określonej w poszczególnych obwodach łowieckich wskazanych w załączniku do rozporządzenia.



Dobra strona Informacji
www.nowogard.pl

AKTUALNOŚCI • PRZETARGI • INFORMACJE • ZDJĘCIA

Urząd Miejski w Nowogardzie, Plac Wolności 1, 72-200 Nowogard, tel. 91 39 26 200, fax 91 39 26 206



Biuletyn „Wiadomości Samorządowe” można otrzymać w następujących punktach: Urząd Miejski w Nowogardzie - Biuro Obsługi Interesantów, pl. Wolności 1, pok. 5; Sołectwa; Nowogardzki Dom Kultury, pl. Wolności 7, Powiatowy Urząd Pracy w Nowogardzie, pl. Wolności 9; Samodzielny Publiczny Szpital Rejonowy w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 7; Centrum Edukacji i Przedsiębiorczości „Profit” w Nowogardzie, ul. Wojska Polskiego 3; Handel Art.-Spożywczo-Przemysłowe Roman Kwiatkowski, ul. Woj. Polskiego 3A; Miejska Biblioteka Publiczna, pl. Wolności 8; Bank Pekao S.A., ul. Bankowa 5; PKO BP S.A., Pl. Wolności 5; „Netto” Supermarket, ul. 700-lecia 22; Józef Sosnowski – sklep, ul. Poniatowskiego 5/1; Elżbieta Horniak – sklep, ul. Boh. Warszawy 102; Sklep „Banan”, ul. Boh. Warszawy 103; Sklep spożywczo-przemysłowy, Stanisław Barliszyn, ul. Boh. Warszawy 44; Apteka „NIEBIESKA”, ul. 15 Lutego 17; Apteka „ASA” Sp. z o.o., ul. Warszawska 14; „Pracownia Optyczna” Jacek Olszewski ul. Armii Krajowej 51a; Sklep „Biedronka”, ul. Warszawska 9; Sklep „Biedronka”, ul. Boh. Warszawy 103a; Market „Polo”, ul. 700-lecia 20; Kiosk, ul. Dąbrowszczaków; PHU „Pier”, ul. Wojska Polskiego 4; Sklep Spożywczy, ul. Armii

Krajowej 51; Sklep spożywczy „DELIKATESY”, ul. Gen. Bema 40/8; Sklep „Rodzynek”, ul. 3 Maja 31C; Sklep spożywczo-monopolowy, ul. Bat. Chłopskich 1a; Zakład Karny, ul. Zamkowa 7; Sklep „PROMYK”, ul. Żeromskiego 20; Sklep spożywczo-przemysłowy „SANDRA”, ul. Leśna 6c; Sklep spożywczy Emilia Biegajło, ul. Gen Bema 40/a; Sklep KAMAR, ul. Gen. Bema 42; ENTER Laptop Serwis, ul. Wyszyńskiego 7/3; Sklep „OLIWER” Anna Wiśniewska ul. Bema 58, Salon fryzjerski M. Kouhan, ul. 700-lecia 27B. FINANS-BUD (Finanse i Budownictwo) Piotr Wróblewski Nowogard, pl. Wolności 9/7a; REMO Rolety-Żaluzje-Tapety Janusz Włodarczyk Nowogard, ul. Żeromskiego 20; Komisarjat Policji Nowogard, ul. Woj. Polskiego 9; ZBK ul. 700-lecia 14; Sklep Spożywczo-Monopolowy „Ewa”, ul. 3 Maja 42; Firma Handlowo-Usługowa „ANITA” ul. Boh. Warszawy 69A; Artykuły Spożywczo-Przemysłowe Edmund Szukalski, ul. Armii Krajowej 12a; Pasmateria „OLEŃKA”, ul. Stolarska 2; NZOZ LEKS ul. Kościuszki 36; NZOZ Medyk ul. Woj. Polskiego 6; „T.K.K. „MODA” ul. Bankowa; Sprzedaż Art. Spożywczych ul. Boh. Warszawy 1A; ASPROD ul. 700-lecia 26a; Sklep ABC ul. Wojska Polskiego 59/A, „U NATALII” ul. Zamkowa 4

Wydawca: GMINA NOWOGARD

Nakład: 2500 egz.

Adres: Redakcja „Nowogardzkie Wiadomości Samorządowe”
72-200 Nowogard, pl. Wolności 1
tel. 91 39 26 200

Redaktor wydania: Andrzej Sawicki

Kontakt: sekretariat@nowogard.pl

Strona www.nowogard.pl

Skład i druk: Digital Art Studio www.digitalartstudio.pl

Redakcja zastrzega sobie prawo do skracania i redakcji tekstów oraz zmiany tytułów.